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комиссиям экспертии Шурой диссертатсионии бО.КОА-ОП-и назди 
Института иктисодиёт ва демографиям Академиям миллии илмхои 
Точикистон ба диссертатсияи Акрамова Бибималика Акбаровна дар 
мавзуи «Идоракунии равандх,ои такрористехсол дар ташкилотхои 
кишоварзй (дар мисоли Ч,умхурии Точикистон)» барои дарёфти дара чаи 
илмии доктори фалсафа(РШ) - доктор аз руйи ихтисоси 60050700 
Менечмент (60050704 Ташкил ва идоракунии корхонахо, низомхо ва 
комплексхо).
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Диссертатсияи Акрамова Бибималика Акбаровна дар мавзуи 
«Идоракунии равандхои такрористехсол дар ташкилотхои кишоварзй 
(дар мисоли Ч,умхурии Точикистон)» тадкикоти мустакилона 
анчомдодаи муаллиф ба шумор рафта, натичахои илмию назариявй ва 
амалии он дар такмили низоми идоракунии раванди такрористехсол дар 
корхонахои кишоварзй мусоидат мекунанд. Тахкикоти анчомшуда 
дорой унсурхои навгонии илмй буда, дар он муаллиф як кагор натичахо 
ва мукаррароти илмиеро ба даст овардааст, ки аз чониби муаллиф 
мустакилона анчом дода шудаанд. Мачмуи таълифоти илмй ва 
тахкикоти анчомшуда ба масъалахои назариявй ва амалии менечменти 
раванди такрористехсол дар корхонахои кишоварзй бахшида шуда, дар 
корхои илмию тахкикотии муаллиф тачассум ёфтаанд.

Диссертатсия ба талаботи санадхои меъёриву хукукии Комиссиям 
олии аттестатсионии назди Президента Ч,умхурии Точикистон чавобгуй 
буда, натичахои назариявй ва тавсияву пешниходоти муаллиф дорой 
навоварихои илмй мебошанд.

1. Диссертатсия ба талаботи бандхои 31 ва 33-и Тартиби додан и 
дарачахои илмй (карори Хукумати Ч,умхурии Точикистон аз 30 июни 
соли 2021, тахти №267) чавобгуй мебошад. Тахкикоти анчомшуда 
фарогири масоили марбут ба такмили менечменти ташкилотхои 
кишоварзй буда, дорой натичахои эътимоднок мебошад.

2. Сохтори диссертатсия ба талаботи мукарраргардида пурра 
мувофик буда, тахкикот дорой навгонихои илмй мебошад. Унсурхои 
навгонии илмй ва нуктахои ба химоя пешниходшаванда сахми бевоситаи 
муаллифро дар тахкики мавзуи мазкур нишон медиханд.

Кори диссертатсионии пешниходшуда ба мавзуи мубрам бахшида 
шуда, дар он самтхои асосии такмили менечменти раванди 
такрористехсол дар корхонахои кишоварзй асоснок карда шудааст.

3. Тахкикоти диссертатсионй аз руйи мазмун ва натичахои илмй ба 
шиносномаи ихтисосхои илмии Комиссиям олии аттестатсионии назди 
Президента Ч,умхурии Точикистон аз руйи ихтисоси 60050700



Менечмент (60050704 Ташкил ва идоракунии корхонахо, низомхо ва 
комплексхо), ки аз руйи он ба Шурой диссертатсионии 6ЭКОА-ОП 
назди Института иктисодиёт ва демографиям Академияи миллии илмхои 
Точикистон мувофики фармоиши раиси Комиссияи олии аттестатсионии 
назди Президента Ч,умхурии Точикистон аз 07-уми январи соли 2022, 
тахти №17/ш.д. хукуки кабули диссертатсияхо барои химоя дода 
шудааст, мувофикат менамояд.

4. Натичахои асосии тахкикот дар 11 маколаи илмй, аз чумла 5 
макола дар мачаллахои илмии такризшавандаи Нумхурии Точикистон ба 
нашр расонида шудаанд ва хамаи онхо ба мавзуи диссертатсия иртибот 
доранд. Дар интишороти илмй натичахои асосии тахкикоти 
диссертатсионй ва тавсияхои муаллиф инъикоси худро ёфтаанд. 
Шумораи умумии маводи чопшуда ба талаботи бандхои 34 ва 35-и 
Тартиби додани дарачахои илмй чавобгу мебошад.

5. Дар матни диссертатсияи Акрамова Бибималика Акбаровна 
истифодаи мавод бидуни иктибос ба муаллиф ё маъхаз мавчуд набуда, 
хамаи сарчашмахои истифодашуда бо ишора ба муаллиф ё маъхаз 
тавассути иктибос ба расмият дароварда шудаанд, ки аз риоя шудани 
банди 37-и Тартиби додани дарачахои илмй гувохй медихад.

6. Дар диссертатсия ва дигар хуччатхои пешниходнамудаи 
Акрамова Бибималика Акбаровна маълумоти гайрисахех аз чумла дар 
корхои аз тарафи довталаб чопгардида мавчуд намебошанд.

Комиссияи экспертии шуро мутобики банди 61 Низомномаи 
Шурой диссертатсионй (карори Хукумата Ч,умхурии Точикистон аз 30 
июни соли 2021, №267), пешниход менамояд:

1. Диссертатсияи Акрамова Бибималика Акбаровна дар мавзуи 
«Идоракунии равандх,ои такрористехсол дар ташкилотхои кишоварзй 
(дар мисоли Ч,Умхурии Точикистон)» барои дарёфти дарачаи илмии 
доктори фалсафа( РИО) - доктор аз руйи ихтисоси 60050700 Менечмент 
(60050704 Ташкил ва идоракунии корхонахо, низомхо ва комплексхо) 
ба Шурой диссертатсионии бОКОА-017-и назди Институти иктисодиёт 
ва демографияи Академияи миллии илмхои Точикистон ба химоя кабул 
карда шавад;

2. Мутахассисони зерин ба сифати мукарризи расмй таъйин карда 
шаванд:

- Пиризода Н^лил Сафар - доктори илмхои иктисодй, профессор, 
академик, директори Институти иктисодиёт ва тахкики системавии 
рушди кишоварзии Академияи илмхои кишоварзии Точикистон;

- Кузибаева Бароат Муротбоева - н.и.и., дотсенти Донишгох,и 
давлатии х,ук;ук;,бизнес ва сиёсати Точикистон;

3. Ба хайси муассисаи пешбар Академияи идоракунии давлатии 
назди Президента Ч,умхурии Точикистон таъйин карда шавад;



4. Барой нашри эълон оид ба химояи ошкоро ва нойгир намудани 
матни автореферат ва диссертатсия дар сомонаи муассиса ва Комиссиям 
олии аттестатсионии назди Президенти Ч,ум\урии Точи к истом ичозат 
дода шавад.

Баром чопи автореферат бо хукуки дастнавис ичозат дода шавад.
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